
1/2 

 

  Regionální svaz stolního tenisu Kolín 
-výkonný výbor- 

Zpráva VV RSST č. 2/2017-2018 ze dne 7.10.2017 
 
 

1. PŘIHLÁŠKY DO SOUTĚŽÍ A ROZLOSOVÁNÍ SOUTĚŽÍ 
 

Celkem se do regionálních soutěží 2016-2017 přihlásilo 38 družstev - z toho do RS 1 tř. 10 družstev, do 
RS 2 tř. 10 družstev, do RS 3 tř. 9 družstev a do RS 4 tř. 9 družstev 

Rozlosování se nachází na internetových stránkách: 
https://stis.ping-pong.cz/htm/index.php?rocnik=2017 &oblast=420204&menu=1  
 

Nově se na těchto stránkách také nachází Žebříček oblasti „KO“ viz.: 
https://stis.ping-pong.cz/htm/zebricek.php?oblast=4 20204&rocnik=2017  

Elo je statistické ohodnocení aktuální výkonnosti hráčů.   

PODROBNÝ POPIS ELO: 

https://stis.ping-pong.cz/htm/zebricek_popis.php?ob last=420204&rocnik=2017  

O ELO ŽEBŘÍČCÍCH 

Elo je statistické ohodnocení výkonnosti hráčů určené pro hry dvou soupeřů. Základním principem je 
změna velikosti bodového zisku/ztráty v závislosti na míře shody s předpokládaným výsledkem. Pokud 
zápas skončí vítezstvím papírového favorita je změna výrazně menší, než pokud dojde k překvapení. 
Podrobný popis včetně všech vzorců naleznete na stránce »metodika.  

Příklady 

Při běžném zápase se hráči Elo může změnit maximálně o +-16 Elo bodů. Viz následující příklady:  

Rozdíl v Elo Změna při výhře hráče s vyšším Elo Změna při výhře hráče s nižším Elo 

0 (hráči mají stejné Elo) +8/-8 +8/-8 

50 +6/-6 +10/-10 

100 +4/-4 +12/-12 

140 +2/-2 +14/-14 

170 +1/-1 +15/-15 

KOREKCE A VÝJIMKY: 

Při výpočtech se používá několik korekcí, které se projeví změnou počtu přidělených/odebraných Elo 
bodů. Nejčastější korekce:  

• Korekce na základě nedostatečného počtu odehraných zápasů: novým hráčům se mění Elo výrazně 
rychleji a soupeřům pomaleji nebo vůbec 
• Korekce na základě věku hráče: žákům, dorostencům a juniorům se mění Elo rychleji a jejich 
soupeřům o to pomaleji 



2/2 

 

• Vyrovnávací korekce: z důvodu zachování průměru všech hráčů na hodnotě Elo 1200 je výsledek v 
rámci zaokrouhlování mírně upraven, může tak dojít k tomu, že například poraženému bude odečteno 8 
Elo bodů, ale vítěz obdrží 9 Elo bodů 

KOEFICIENTY ELO 

• Elo: hlavní bodová hodnota vyjadřující aktuální hráčovu výkonnost, na které jsou založeny i všechny 
výpočty 
• Elo(trend): hodnota Elo(trend) je založena na aproximaci vývoje hráčova Elo koeficientu za poslední 
rok, Elo(trend) nepodléhá velkým výkyvům, je proto vhodný například pro sestavení konečných 
sezónních žebříčků 
• Elo+-: suma Elo změn dosažená pouze v rámci zápasů určité soutěže a sezóny 

ZAŘAZENÍ DO ŽEB ŘÍČKU 

• Hráč je zařazen do žebříčku probíhající sezóny pokud má odehráno od roku 2011 nejméně 10 zápasů 
a alespoň jeden zápas v aktuální sezóně. 
• Hráč je zařazen do žebříčku ukončené sezóny pokud má odehráno od roku 2011 do konce dané 
sezóny nejméně 10 zápasů a alespoň 5 zápasů v dané sezóně. 

2. TERMÍNOVÁ LISTINA 2017-2018 
 
Kompletní termínová listina 2017-2018, do které budou doplněné také turnaje mládeže a dospělých, které pořádá 
STSST i RSST Kolín bude zaslána až po stanovení termínů dle výsledků výběrového řízení na pořadatele. 
 
3. VH A LOSOVÁNÍ 
 
Valná hromada RSST Kolín se konala v pátek 15. 9.20 17 od 18:00 hodin v restauraci na 15. Kopách v 
Kolín ě. Na závěr bylo provedeno losování soutěží 2017-2018. 

 
 
 
 
 
VV RSST Kolín 
Luboš Čebiš - předseda 
Alois Salák - místopředseda 
Jaroslav Pilner – komise mládeže 
Jaroslav Šafránek - legislativa 
a Marek Brunclík – poradce RSST Kolín 


